Протокол  собрания граждан

Дата проведения собрания граждан: 23 сентября 2024г.
Время проведения собрания граждан: 12-00

Место проведения собрания граждан: помещение сельсовета
Муниципальный район Красноярского края: Манский
Поселение: Выезжелогский сельсовет
Населённый пункт: д.Выезжий Лог

Открывает и ведёт собрание граждан: Цыкунова Ольга Ивановна
Председатель собрания:Цыкунова Ольга Ивановна
Секретарь собрания: Лосева Клара Михайловна

Присутствовало: 6 человек
В том числе приглашённых: 0 человек

Повестка дня собрания граждан:

1. Обсуждение  идей и предложений  в рамках ППМИ
2.  ППМИ в д.Выезжий Лог
3.
Ход проведения собрания:

По вопросу: «Об идеях и предложениях  в рамках ППМИ»
Перед собравшимися выступила Цыкунова Ольга Ивановна , которая  рассказала  коллегам об условиях участия в программе и пояснила, что данная программа ППМИ – это механизм, позволяющий оперативно выявлять и эффективно решать наиболее острые социальные проблемы местного уровня при активном участии населения. Ольга Ивановна предложила собравшимся выдвинуть свои предложения и идеи. После обсуждения выдвинуто одно предложение:
- благоустройство парка (ограждение)

Вопрос № 2

Слушали:
По вопросу: « ППМИ в д.Выезжий Лог».
 Перед собравшимися выступила Некрасова Наталья Викторовна , она рассказал присутствующим о механизме работы ППМИ. Привела несколько примеров осуществлённых программ в Манском районе, в  нашем поселке благоустройство парка отдыха,  спортивная площадка, хоккейная коробка, Новогодний вернисаж.Надо продолжать в том же духе, проблем много, но постепенно все решаемо и благодаря таким программам можно много сделать в своем поселке.
Постановили: вынести один проект на обсуждение- благоустройство парка (ограждение)  в д.Выезжий Лог.

Итоги собрания и принятые решения:

	№
п/п
	Наименование пункта
	Итоги собрания и принятые решения

	1.
	Количество жителей, присутствующих на собрании
	[bookmark: _GoBack]6 человек

	2.
	Вопросы, которые обсуждались на собрании
	1. 1.«Обсуждение идей и предложений  в рамках ППМИ».
2. 2.« ППМИ в д.Выезжий Лог».

	3.
	Принятые решения
	1.Принять к сведению предложенные идеи и предложения  по ППМИ.
2.Поддержать данную идею на итоговом собрании.

Приложение: Список граждан, присутствующих на собрании с личными подписями (регистрационный лист)  на 1-м л.

Председатель собрания                                                           О.И.Цыкунова

Секретарь собрания                                                                 К.М.Лосева